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Sekretariatet 2025-04-23 RS/7/2025 
Daniel Nilsson   
Tfn: 063-14 75 71   
E-post: daniel.l.nilsson@regionjh.se  

 

Svar på interpellation från Karin 
Thomasson (MP) om arbete med 
Handlingsplan för stärkt demokrati 
samt Demokratistrategi 
 
Karin Thomasson (MP) har inkommit med en interpellation om arbete med Handlingsplan 
för stärkt demokrati samt Demokratistrategi. Interpellationen ska besvaras av 
Regionstyrelsens ordförande Bengt Bergqvist. 
 
Karin Thomasson frågar: 

1. Den Handlingsplan för demokrati 2023-2025 som Regionstyrelsen beslutade om i 
oktober 2023 säger att: ”Under 2023 genomför Folkhälsoenheten en utredning om 
invånarmedverkan. Syftet med utredningen är att etablera former för att ta tillvara 
såväl brukarorganisationers som enskilda medborgares åsikter på strategisk och 
verksamhetsutvecklande nivå. Målet är att föreslå en modell för hur 
invånarmedverkan kan integreras i Regionens demokratiska processer. Uppdraget 
inkluderar även att presentera ett förslag till ersättningsmodell för sådan 
medverkan. Modellen för invånarmedverkan ska kunna tillämpas i Regionens 2(3) 
samtliga verksamheter. Inom ramen för utredning ingår även ungdomsperspektivet, 
som en viktig del. Utredningen ska vara klar vid årsskiftet 2023/24.” Vad är 
resultatet av den utredningen och hur jobbar man med ungdomsinflytande? 

 
2. Hur fortlöper arbetet med Demokratistrategin vilken ska revideras under 

mandatperioden.  
 

 
Svar på fråga 1. 
Under 2023 genomfördes en utredning inom ramen för Handlingsplan för demokrati 2023–
2025. Uppdraget utfördes av Folkhälsoenheten och syftade till att se över nuvarande 
regelverk och lämna förslag på hur invånarmedverkan kan stärkas i Region Jämtland 
Härjedalen. Avsikten var att ta fram en modell som gör det möjligt att tillvarata såväl 
brukarorganisationers som enskilda invånares synpunkter på strategisk och 
verksamhetsutvecklande nivå. Ett särskilt fokus lades även på ungdomsperspektivet. 

Utredningen färdigställdes under hösten 2023 och föredrogs för regionledningen våren 
2024. I det fortsatta arbetet valdes en uppdelning där frågor om invånarmedverkan på 
strategisk nivå, såsom pensionärs- och tillgänglighetsråd, föreslogs hanteras i samband med 
den kommande översynen av den politiska organisationen. 
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Samtidigt beslutades det att ta fram ett uppdaterat och mer flexibelt regelverk för 
invånarmedverkan på verksamhetsnivå, anpassat efter olika behov inom organisationen. Ett 
uppdaterat reglemente för arvodering har också tagits fram som en del av detta arbete. 
Reglementet planeras att diskuteras inom hälso- och sjukvårdsledningen samt 
regionledningen under våren 2025, för att därefter kunna läggas fram som förslag till beslut 
i regionfullmäktige. Regelverket kring invånarmedverkan hanteras parallellt och bereds 
vidare under hösten 2025. 

Svar på fråga 2. 
Regionstyrelsen har enligt sitt reglemente ansvar för att säkerställa att regionens 
styrdokument hålls aktuella. I detta arbete ingår även Demokratistrategin. Enligt 
styrmodellen ska långsiktiga styrdokument ses över minst vart fjärde år. Demokratistrategin 
ingår i sekretariatets årsplan för revidering och planen är att ett reviderat dokument ska 
kunna behandlas av regionfullmäktige under senhösten 2025. 

/Bengt Bergqvist (S) 
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